2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2022                                                                                                                     № 969

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 12.10.2018 №1018 «Разработка документов градостроительного регулирования города Покачи»

В соответствии с частями 1, 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктами 1 - 4 части 3 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.08.2021 №289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», бюджетом города Покачи на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденным решением Думы города Покачи от 14.12.2021 № 82, пунктом 26 части 1 статьи 6 Устава города Покачи,  пунктами 3, 5 части 3 статьи 5 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Покачи, их формирования, утверждения и реализации, утвержденного постановлением администрации города Покачи от 24.03.2022 № 293, распоряжением администрации города Покачи от 20.09.2018 №176-р «О разработке муниципальных программ города Покачи на 2019 - 2030 годы»:
1.	Внести в постановление администрации города Покачи  от 12.10.2018 №1018 «Об утверждении муниципальной программы «Разработка документов градостроительного регулирования города Покачи» (далее – постановление) следующие изменения:
1)	в преамбуле постановления слова «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.10.2018 №356-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищной сферы», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.07.2018 №226-п «О модельной государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, порядке принятия решения о разработке государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, их формирования, утверждения и реализации и плане мероприятий по обеспечению разработки, утверждению государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в соответствии с национальными целями развития» заменить словами «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.08.2021 №289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»;
2)	пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
 «4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Н.Ш. Вафина.».
2. Внести в муниципальную программу «Разработка документов градостроительного регулирования города Покачи», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 №1018 (далее - муниципальная программа)  следующие изменения:
1)	муниципальную программу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3.	Начальнику отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи (Кнаус И.С.) обеспечить размещение муниципальной программы в актуальной редакции, с учетом всех изменений на официальном сайте администрации города Покачи, согласно Правилам ведения реестра муниципальных программ города Покачи, утвержденным распоряжением администрации города Покачи от 17.05.2021 № 46-р, в течение семи рабочих дней со дня утверждения настоящего постановления.
4.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачёвский вестник».
6.	Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Вафина Н.Ш.

Глава города Покачи	В.Л. Таненков

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf